
Jak by měl začínající speciální 

pedagog správně postupovat? 

➢ Profesionální přijetí klientky (asertivita a 

empatie) 

➢ Správná technika aktivního naslouchání 

➢ Písemná evidence intervence 

➢ Poskytnutí či zprostředkování odborné 

pomoci: 

1. Psychologická první pomoc 

2. Duchovní podpora 

3. Zajištění stravy či ubytování 

4. Základní poradenství a sociální 

šetření 

5. Návazné služby a odborná pomoc 

6. Zprostředkování finanční podpory 

 

S kým spolupracujeme? 

➢ Policie ČR 

➢ HZS – Hasičský záchraný sbor 

➢ Záchraná zdravotnická služba  

➢ Státní správa  

➢ Samospráva 

➢ Duchovní 

➢ Psychologové 

➢ Nevládní neziskové organizace 

Domácí násilí na ženách, 

příručka (nejen) pro 

speciální pepedagogy 

 

Domácí násilí na ženách, 

příručka (nejen) pro 

speciální pepedagogy 



   

Razítko organizace 
 

Důsledky domácího násilí na ženách 

Důsledky psychického charakteru 

1. psychická zranitelnost, emoční labilita, deprese 

a psychosomatické problémy 

2. Trauma – postraumatická stresová porucha 

3. Syndrom týrané ženy 

     Syndrom CAN – u dětí 

4. Stockholmský syndrom 

 

 

Důsledky fyzického charakteru 

1.Viditelné ublížení na zdraví 

2. fyzické napadení – může vyústit až ve smrt 

3. Sexuální zneužívání 

Důsledky sociálního charakteru 

1. Sociální izolace – příbuzní, přátelé, pracovní 

kontakty,atd. 

Důsledky ekonomického rázu 

1. Ekonomická závislost na partnerovi 

2. Zamezení přistupu k financím 

3. Využití ženy pro vlastní potřeby – hazard, 

půjčky,úvěry,atd. 

 

 

Rizikové chování a jiné patologie 

 

➢ Nadužívání alkoholu 

➢ Nadužívání drog 

➢ Gamblerství 

 

 

 

[Mezery] 

Věkové rozmezí žen, které jsou 

nejčetněji oběťmi domácího 

násilí 
 

 

 

20-25 let

60%

25-30 let

30%

30 let a více

10%

20-25 let 25-30 let 30 let a více


